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ZASÓB MIESZKANIOWY, SZTANDAR I PROGRAMY 

11 lutego (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 7. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 27 punktów. 

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 29 kwietnia 

2009 roku w sprawie kierunków działania dla prezydenta w zakresie 

przygotowania Programu Remontowego Zasobu Mieszkaniowego Gminy 

Miejskiej Kraków. Dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Rejon Fortu Bronowice”. W trybie jednego czytania 

zadecydują o projekcie uchwały autorstwa Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa w sprawie ufundowania sztandaru dla Komendy Miejskiej Policji w 

Krakowie. Przyjmą też Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2015 oraz Program Aktywności 

Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. 

Porządek obrad: 

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

WIĘKSZE MOŻLIWOŚCI DZIĘKI ZIT 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to zaproponowane przez 

Komisję Europejską rozwiązanie, które ma pomóc w zakresie 

wykorzystania pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Zainicjowane przez Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława 

Kośmidera spotkanie ze Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska było 

 AKTUALNOŚCI: 
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ostatnim z cyklu planowanych spotkań informacyjno-konsultacyjnych 

w gminach objętych ZIT. 

Komisja Europejska dzięki zaproponowaniu stworzenia Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych umożliwiła częściowe powierzenie Stowarzyszeniu 

Metropolia Krakowska kompetencji w zakresie podziału i wykorzystania 

funduszy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, między innymi 

dotyczy to wyboru projektów do realizacji w latach 2014-2020. Dzięki temu 

stowarzyszenie pełniąc funkcję związku ZIT, będzie dysponowało wyodrębnioną 

pulą środków, miliardem złotych na szereg zróżnicowanych działań. Wśród nich 

znajdą się duże inwestycje w rozwój gospodarczy oraz infrastrukturę drogową, 

przedsięwzięcia związane z energetyką, działania w zakresie poprawy jakości 

powietrza, w szczególności ograniczenie niskiej emisji, inwestycje związane z 

transportem miejskim oraz problematyką ochrony zdrowia. Nie zabraknie także 

wsparcia dla zadań społecznych szczególnie w zakresie osób starszych i 

niepełnosprawnych. Stowarzyszenie Metropolia Krakowska zrzesza 15 

jednostek samorządowych, w tym: Kraków, Biskupice, Czernichów, Igołomię-

Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzycę, Liszki, Michałowice, Mogilany, 

Niepołomice, Skawinę, Świątniki Górne, Wieliczkę, Wielką Wieś, Zabierzów i 

Zielonki.  

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-

2020 obejmuje 2,8 mld euro. Z tego na realizację strategii ZIT przypadnie 236 

mln euro. Wśród zadań, które będą realizowane w gminach należących do 

Metropolii Krakowskiej najwięcej, bo aż 60 mln euro otrzymają zadania z 

zakresu zrównoważonego (ekologicznego) transportu, w tym zakup taboru, 

stworzenie węzłów przesiadkowych, budowa parkingów P&R, buspasy, czy 

ścieżki rowerowe. Na poprawę jakości powietrza przypadnie 50 mln euro, a 

podobna suma bo aż 47 mln euro zostanie przeznaczona na działania w strefie 

aktywności gospodarczej. Nieco mniejsza suma zostanie przeznaczona na 

termomodernizację oraz odnawialne źródła energii – 20 mln euro. Po 15 mln 

euro otrzymają działania związane z poprawą infrastruktury drogowej oraz 

stworzenie edukacji zawodowej, w szczególności nabywanie dodatkowych 
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kwalifikacji przez uczniów oraz stworzenie Centrów Kompetencji Zawodowych. 

Wsparcie otrzyma także opieka społeczna dla osób starszych i 

niepełnosprawnych. Będą to projekty związane z tworzeniem i działalnością 

placówek zapewniających dzienną opiekę i aktywizację osób niesamodzielnych, 

a także wsparcie ośrodków interwencji kryzysowej. Zadania z dziedziny 

gospodarki wodno-ściekowej, ekonomii społecznej i infrastruktury ochrony 

zdrowia otrzymają po 5 mln euro. (KMM) 

Szczegółowy plan inwestycji i projektów dostępny jest na stronie: 

http://metropoliakrakowska.pl/zit/strategia 

JAK ZWYCIĘŻAĆ BY RZĄDZIĆ? 

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym 

patronatem debatę ekspercką „Jak zwyciężać by rządzić?”. Debata 

odbędzie się 12 lutego (czwartek) w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

(pl. Wszystkich Świętych 3-4). 

Na zaproszenie Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i 

Administracji debatę samorządową poprowadzi dr Jarosław Flis – socjolog, 

politolog i badacz życia politycznego. Spotkania w pięciu miastach: Krakowie, 

Tarnowie, Oświęcimiu, Nowym Sączu i Zakopanem pozwolą raz jeszcze 

prześledzić strategie wystawiania kandydatów w małopolskich gminach oraz 

wskażą matematyczne i psychologiczne mechanizmy tworzone przez system 

wyborczy. Po raz pierwszy w Małopolsce wyniki wyborów samorządowych będą 

szczegółowo analizowane w trakcie subregionalnych spotkań z bohaterami 

lokalnych wydarzeń politycznych. Zapraszamy zwycięzców i przegranych, 

obserwatorów życia politycznego regionu, komitety i przyszłych kandydatów, a 

także obecnych i przyszłych wyborców. (BS) 
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PATRONAT NAD KONFERENCJAMI 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały Komisji Głównej w 

sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu 

nad konferencjami lekarskimi. 

Z prośbą o objęcie przez RMK patronatem dwóch dużych konferencji lekarskich 

– jednej ogólnopolskiej, drugiej o zasięgu światowym – które odbędą się w 

Centrum Kongresowym ICE Kraków, zwrócił się dr Piotr Gajewski, redaktor 

naczelny „Medycyny Praktycznej” oraz przewodniczący komitetu 

organizacyjnego konferencji. 

Krajowa Konferencja Szkoleniowa „Postępy w chorobach wewnętrznych” 

odbędzie się 7-9 maja, jest to największa konferencja lekarska w Polsce. Kurs 

doskonalący „McMaster International Review Course In Internal Medicine” dla 

lekarzy z różnych krajów odbędzie się 5-6 czerwca. (MB) 

Projekt uchwały: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75722 

 

PISMA I SKARGI 

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkają się we wtorek o godz. 13:00 w sali 

303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Zajmą się sprawami skarg oraz pism wpływającymi do komisji. Przyjmą też 

plan pracy i harmonogramu posiedzeń komisji na rok 2015 r.  

DYREKTOR OPOWIE  

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się we 

wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

 POSIEDZENIA KOMISJI: 10 lutego, wtorek 
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Radni spotkają się z Michałem Niezabitowskim - Dyrektorem Muzeum 

Historycznego Miasta Krakowa, który przedstawi działalność muzeum. Radni 

zapoznają się też z informacją na temat zagospodarowania nieruchomości 

położonych w Krakowie przy Małym Rynku 5-6.  

INDYWIDUALNE UCHWAŁY 

Członkowie Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 

w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą między innymi wnioski w sprawie podjęcia 

indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 

preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w 

oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. 

oraz wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na 

odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub 

gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.  

ZASTĘPCA I INFORMACJA  

Posiedzenie Komisji Edukacji rozpocznie się we wtorek o godz. 16:00 

w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Plan zarządzania oświatą w Krakowie przedstawi dr Katarzyna Cięciak, nowo 

mianowany Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu. Radni 

zapoznają się z informacją z realizacji uchwały z 12 czerwca 2013 r. (z późn. 

zm.) w sprawie kierunków działania Prezydenta w sprawie pozytywnego 

programu zmian krakowskiej edukacji na lata 2013-2014. Radni wybiorą też 

przedstawicieli do prac w: Komitecie Organizacyjnym Samorządowego 

Konkursu Nastolatków "8 Wspaniałych"; komisji opiniującej wnioski o 

udzielanie stypendiów dla uczniów i studentów pochodzenia polskiego, 

urodzonych i zamieszkałych na stałe w krajach byłego ZSRR, a uczących się w 

Krakowie; komisjach konkursowych wyłaniających kandydatów na stanowiska 

dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół i placówek kształcenia 

specjalnego.  
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BEZPŁATNE PORADNICTWO 

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek o 

godz. 17:00 w sali Lea przy przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą projektu ustawy w sprawie 

bezpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce.  

SPRZEDAŻ I WYNAJEM 

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego rozpocznie się 

we wtorek o godz. 17:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich 

Świętych 3-4. 

Radni opiniować będą szereg uchwał związanych ze sprzedażą i wynajmem 

nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. 

 Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

Edward Porębski – godz. 11.00, biuro poselskie Barbary Bubuli, os. Centrum 

B 4/42 

Wojciech Kolarski – godz. 15.00 – 16.00, biuro poselskie Andrzeja Dudy, ul. 

Podwale 3/6 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa, 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Aleksander Miszalski – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Rafał Komarewicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340 

 DYŻURY RADNYCH: 10 lutego, wtorek 
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Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

 WARTO WIEDZIEĆ:  
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Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


